
UCHWAŁA NR LIX/811/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy 
w Toruniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/816/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 
2018 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 4860, z 2019 r. poz. 5039 i z 2021 r. poz. 3440) w załączniku do 
uchwały w § 16 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie „Lekarska” dodaje się „Pałacyk”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280, 

2705 i 2770. 

Id: 42CFA302-1EE9-4B17-B2D3-68845D414C63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego 
niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie 
określa statut. W statucie określa się nazwę podmiotu odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, siedzibę podmiotu, cele i zadania podmiotu, organy i strukturę organizacyjną 
podmiotu, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, przed 
upływem kadencji, formę gospodarki finansowej. Statut nadaje podmiot tworzący. 

Statut jako akt strukturalno-organizacyjny jest przepisem prawa powszechnie obowiązującego. 

3.   Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XLIX/816/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r. został 
nadany Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu, a następnie zmieniony uchwałą 
Nr X/196/19 z dnia 23 września 2019 r. oraz XXXIV/495/21 z dnia 28 czerwca 2021 r. 

Dyrektor WOMP-u w Toruniu pismem z dnia 12 maja 2023 r., znak: WOMP-DON.4215.04.2023, zwrócił 
się do Sejmiku Województwa z prośbą o zmianę Statutu. Proponowana zmiana dotyczy zmiany 
§ 16 ust. 1 w pkt 1 polegająca  na dodaniu po wyrazie „Lekarska”  wyrazu w brzmieniu „Pałacyk”. 

Koncepcja zmiany nazwy „Przychodni Lekarskiej” na „Przychodnia Lekarska „Pałacyk” poprzez 
zindywidualizowanie, jest działaniem strategicznym, mającym na celu nie tylko utrzymanie działalności 
Przychodni na aktualnym poziomie, ale również jej efektywne funkcjonowanie w warunkach optymalnych, jak 
i mniej sprzyjających jej rozwojowi. 

Trafnie dobrana nazwa placówki medycznej stanowi silne i skuteczne narzędzie konkurencyjne, 
identyfikując i zwiększając rozpoznawalność placówki medycznej na lokalnym rynku ochrony zdrowia. 

Nazwa „Pałacyk” niezmiennie funkcjonuje w świadomości mieszkańców Torunia oraz jest powszechnie 
stosowana jako potoczne określenie obiektu Przychodni zlokalizowanej przy ul. Bydgoskiej 76. 

Wobec powyższego, zasadna jest zmiana Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: 42CFA302-1EE9-4B17-B2D3-68845D414C63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/811/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


